
 

 

令和 6 年 10 月 22 日発行 

【日 時】１１月３日(日) 集合時間 午前７時４５分 

【内 容】フルーツ狩り三昧にお土産たくさん♪ 

添乗員太鼓判の豪華フレンチです！！ 

【参加費】１２，０００円 

【集合場所】此花緑地 別院通り側入り口 

『 第４５回 このはな文化祭 』 開催のお知らせ  

 

『 令和 6年度 此花地区市民防災訓練 』 のお知らせ  

 【日  時】１１月１７日(日)午前９時～避難開始(９時４５分頃訓練終了)   

              午前１０時～各種訓練体験(１１時頃終了) 

  ※詳細は後日配布の“此花地区市民防災訓練～お知らせ～”チラシにてご確認ください。 

【避難場所】此花町公民館 此花体育館 

※地区の皆さまのご参加ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

各種作品展示や野菜市、ジャグリングショー、チアーダンス、食堂他、大好評 

のビンゴ大会！！その他にも楽しいイベント盛りだくさん♪ 

ご近所お誘い合わせの上、ぜひご参加ください！ 

皆さまからの作品を募集しております。１点でもお持ちください！ 

 

★食券について(１０月下旬発売予定） 

近年の物価上昇に伴い、今年度より食券を３００円に値上げいたします。前売り券につき 

ましては、１枚２５０円とさせていただきます♪お得な前売り券をぜひご購入ください。 

『 秋のバス旅行 ～ミステリーツアー～ 』 のお知らせ  

 

『 ワイヤーアレンジデコレーション作り 』 のお知らせ  

 【日 時】１０月３０日(水) 午後７時～ 

【参加費】５００円 

【場 所】此花会館 集会室 

【持ち物】ハサミ 

※参加希望の方は参加費を添えて此花町公民館まで。 

  定員に達し次第締め切ります。(  263-8148) 

 

 

簡単にオシャレ 

な壁飾りが作れ 

ますよ！ 

 

 

 

此花町公民館 

     /FAX:263-8148 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：konohana-k@spacelan.ne.jp 
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：https://www.konohanamachi-k.com 

開館時間：午前 8 時 45 分～午後 5 時 15 分 <休館日>土曜日、日祝日    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【日 時】１１月１０日(日) 午前１０時～ 

※写真はイメージです 



 

 

令和 6 年 10 月 22 日発行 

 
１１月 

地域サロン 

  (お問合せ) 此花地区社会福祉協議会 ☎２２１-０９３８ 午前中 

～地域サロンは、此花地区の町会にご加入の６５歳以上の方がご参加いただけます～  

このはな子育てサロン  １1月 1日(金)10時～11時３０分 此花会館２階 親子交流室にて 

子育て中の親子で参加できます 広いお部屋でお友達と遊びましょう 

～１２月の予告～１２／６(金)元町福祉健康センター職員による『育児なんでも相談会』実施 

体重計測もします（10 ㎏以上も可/フェイスタオル、母子手帳を持参してください 

『 金沢・健康を守る市民の会共催 料理教室 』 のお知らせ 

 【日 時】１１月２３日(土) 午前１０時～ 

【場 所】此花町公民館 調理室・和室 

【持ち物】エプロン・ずきん・タオル 

【参加費】２００円(スイーツ付♪) 
※参加希望の方は参加費を添えて此花町公民館まで。定員に達し次第締め切ります。(  263-8148) 

 

≪筋力キープ食事術≫ 

金沢健康づくり栄養士の会 

より、栄養士の方々に教えて 

いただきます。 

 

    『 令和６年度 明成校区 二十歳のつどい 開催 』 のお知らせ 

 【日 時】令和７年１月１２日(日)受付 9：00 / 式典開始 10：00 

【会 場】ホテル金沢 ２階 ダイアモンドルーム 

【対象者】平成 16年 4月 2日～平成 17年 4月 1日に生まれた方 

★健康レクリエーション祭 お礼★ ９月２９日(日)に開催されました第６９回健康レクリエーション祭には、

たくさんの皆さまにご参加いただきありがとうございました。皆さまのご協力のもと無事に終了いたしました。 

来年度もご参加賜りますようお願い申し上げます。町会長様公民館委員の皆さまのご尽力に深く感謝申し 

上げます。当日の結果や写真をホームページに掲載しています。ぜひご覧ください♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８日(金) 『 フラワーアレンジ + サロン市 』  午前１０時より 

【参加費】５００円：申込〆切１１/１(金)まで 

【持ち物】ハサミ、手ふき 

～ブリキ製の可愛らしい入れ物へ、自由にアレンジ～ 

※会費を添えて、担当民生委員さんもしくは 

 下記社会福祉協議会にお申込み下さい(^^♪ 

※１１/１０「このはな文化祭」展示後お渡しすることになります 

   ご了承ください 

２２日(金) 『 歌って健康 【歌活】 』  午前１０時より  

                参加費は無料です(申込不要です) 

          ～お腹から声を出して、ストレス発散・脳の活性化～ 

          【持ち物】各自水分をご準備ください 

           講師：声楽家 長澤
ながさわ

 幸乃
ゆ き の

さん/ピアニスト 徳力
とくりき

 清
さや

香
か

さん 

  

  

   

 

～社会福祉協議会よりご案内～ 

 

 

※地区在住の新成人者の皆さまには、後日往復はがきにてご連絡いたします。 

※また現在、住民票を変更された方で、明成校区二十歳のつどいにご出席希望の方は公民館へお申し出ください。 

※式典終了後、写真撮影、茶話会を行います。 


